
 
 
 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 
 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
 

Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

 

 

Progr. L/21_023 Pagina 1 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA  

ex art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 

 (in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

per l’affidamento dell’intervento denominato 

PSR MARCHE 2014-2020 - MISURE 4, SOTTOMISURA 4.3 OPERAZIONE A) 

LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO "STRADA VICINALE AD 

USO PUBBLICO DENOMINATA "LE PRATA" - INTERVENTI DI 

MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE 

AGRICOLE AREA SISMA 2016 

 

C.I.G.   8852583697 – CUP: G67H19001200006 

 

AVVISO DI ESITO GARA 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. 1, comma 32, della Legge 6 

novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

Determinazione aggiudicazione definitiva: n. 102/330 del 29/09/2021 del Responsabile 

Servizio C.U.C.; 

Importo complessivo dell’appalto: €. 208.655,22 + IVA, di cui:   

- €. 203.074,94 importo dei lavori soggetto a ribasso; 

- €.   5.580,28 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Pubblicazione avviso:  

• Profilo dell’Unione Montana Potenza Esino Musone: http://www.umpotenzaesino.it, link 

Bandi e Concorsi/Bandi di Gara- Profilo Committente; 

• Profilo Committente del Comune di Pioraco: https://www.comune.pioraco.mc.it/; 

• Piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (rectius: Osservatorio 

Regionale dei contratti pubblici); 

Scadenza presentazione manifestazioni di interesse: 27/08/2021, ore 13:00; 

N° manifestazioni di interesse ricevute: 180, tutte 143 ammissibili; 

CIG: 8852583697 

CUP: G67H19001200006 

Procedura di gara: negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 (in deroga 

all’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

p/c   

Comune di Pioraco 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it


 

Progr. L/21_023 Pagina 2 

 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3, della L.120/2020 e 

dell’art.36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

N° operatori invitati: 5; 

Scadenza presentazione offerte: 24/09/2021, ore 15:00; 

N° offerte ricevute nei termini: 4; 

N° offerte escluse (fase amministrativa): 1; 

N° offerte ammesse: 3; 

Durata appalto: 138 (centrotrentotto) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori; 

Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Fabio Pediconi, Ufficio Tecnico del Comune di 

Pioraco, tel. 0737 42142 Int.3 e-mail: fabio.pediconi@comune.pioraco.mc.it; 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione: Avv. Pietro Tapanelli, responsabile C.U.C. 

dell’Unione Montana Potenza Esino Musone; 

 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5, D.Lgs 50/2016: 29/09/2021; 

 

Data presente avviso: 29/09/2021; 

 

Aggiudicatario: EFESTO S.R.L., con sede legale in via Giuseppe Belardinelli n.2, 60035 Jesi 

(AN) – CF e P.IVA 02641970427; 

 

Ribasso Aggiudicazione: 12,500%; 

 

Importo di aggiudicazione: €. 183.270,85 € oltre IVA di cui:   

- €.  177.690,57 importo dei lavori ribassato; 

- €.   5.580,28per oneri della sicurezza inclusi; 

 

Organismo di ricorso: TAR Marche. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi a far 

data dal 29/09/2021. 

 

San Severino Marche, lì 29/09/2021. 

 

Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

F.to Avv. Pietro Tapanelli 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.235/2010 e dal 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-09-29T12:08:45+0200
	TAPANELLI PIETRO




